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Postadress: Uppsala kommun, utbildningsförvaltningen, 753 75 Uppsala  

Besöksadress: Stationsgatan 12 

Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 

E-post: utbildningsforvaltningen@uppsala.se 

www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Svar på nämndinitiativ om kvalificerade 
skoljämförelser  

Förslag till beslut 

Utbildningsnämnden beslutar 

1. att besvara initiativet mot bakgrund av föredragningen i ärendet.  

Ärendet 

Christopher Lagerqvist (M) Fredrik Hultman (M) och Gabriella Lange (M) har lämnat ett 

nämndinitiativ om att det saknas relevant information för att kunna göra 

skoljämförelser på Uppsala kommuns webbplats.   

I initiativet ställs följande frågor:  

 

• När kommer Uppsala kommun att ha fungerande skoljämförelser på 

webbplatsen igen? 

• När kommer elever och föräldrar att kunna jämföra olika skolors elevresultat, 

undervisningskvalitet och pedagogiska inriktning igen? 

 

Vidare föreslås i nämndinitiativet att utbildningsnämnden ska besluta att nämnda 

information ska finnas tillgänglig på kommunens webbplats senast den 1 november 

2021.  

Beredning 

Ärendet har beretts i utbildningsförvaltningen i samarbete med 

kommunikationsstaben.  

Förslaget har inga konsekvenser sett ur barn-, jämställhets- eller 

näringslivsperspektivet. 

 

Utbildningsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 

Tjänsteskrivelse till utbildningsnämnden 2021-10-04 UBN-2021-05413 

  
Handläggare:  

Ida Väisänen 
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Föredragning 

Den tidigare tjänsten för att hitta och jämföra förskolor och skolor lades ned under 

våren då den fanns på en plattform hos en extern leverantör. Plattformen lades ned av 

leverantören och därmed fanns inte möjlighet att fortsätta nyttja tjänsten. Plattformen 

nyttjades även för jämförelser inom vård- och omsorgsförvaltningens verksamheter.  

Förvaltningen informerade på Utbildningsnämndens sammanträde i juni 2021 om att 

tjänsten skulle läggas ned.  

I dagsläget finns istället grundinformation om samtliga förskolor och skolor på 

kommunens Hitta-sidor på uppsala.se. Vidare pågår ett arbete med kort- och 

långsiktiga lösningar för att säkerställa att elever och föräldrar får möjlighet till 

information om respektive verksamhet för att kunna fatta genomtänkta beslut i val av 

förskola och skola.  

På kort sikt 

Gällande förskolan kommer förvaltningen under hösten att publicerad enkätresultat 

från kommunens föräldraenkät för att ge vårdnadshavare information om respektive 

förskolas resultat inför valet av förskola.  

Gällande grundskola så finns det på Hitta-sidorna en länk till Skolverkets webbtjänst 

Hitta och jämför grundskolor. Genom Skolverkets tjänst får föräldrar tillgång till 

information om:  

- skolenhetens organisation, 

- statistik om lärartäthet och behörighet, 

- betygsresultat,  

- resultat av nationella prov och  

- resultat från skolenkäten.  

Genom Skolverkets tjänst kan föräldrar även jämföra de skolor de är intresserade av. 

Förvaltningen anser att den data som finns tillgänglig genom Skolverket ger föräldrar 

förutsättningar att göra kvalificerade skoljämförelser i avvaktan på en långsiktig 

lösning på kommunens egen webbplats.   

På lång sikt 

Kommunikationsstaben på kommunledningskontoret är ansvariga för att ta fram en ny 

jämförelsetjänst till kommunens webbplats i samarbete med IT-staben. Det har 

genomförts en förstudie och det pågår ett arbete med att ta fram ett förslag till en 

modell för att kunna hitta en långsiktig lösning. Det finns i dagsläget ingen fastställd 

tidplan för när den nya tjänsten kommer att finnas på plats. Förvaltningen har framfört 

att det finns ett behov av en jämförelsetjänst och att en långsiktig lösning bör 

prioriteras och finnas på plats så snart som möjligt. I planeringsarbetet inför 2022 

kommer förvaltningen fortsätta att vara tydliga med att det finns ett behov av att 

prioritera arbete med framtagandet av en ny jämförelsetjänst.  

Ekonomiska konsekvenser 

Ej aktuellt. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad den 4 oktober 2021 
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• Bilaga, initiativärende från (M) den 6 augusti 2021 - Skolval förutsätter 

kvalificerade skoljämförelser 

 

Utbildningsförvaltningen 

 

 

Susana Olsson Casas  

Utbildningsdirektör  

 

 



 
 
 
Skolval förutsätter kvalificerade skoljämförelser 
 
 
Uppsala kommun har tidigare på sin webbplats erbjudit relevant information om skolor/förskolor och deras 
inriktning.  Denna information är inte minst viktig inför att elever och föräldrar ska kunna fatta genomtänkta 
beslut i samband med skolvalet och planera elevens kommande skolgång.  Kommunens jämförelser ska vara mer 
relevanta och mer lättillgängliga än de jämförelser som finns att tillgå via Skolverket och Kolada.  Därför är det 
anmärkningsvärt att skoljämförelserna saknas på Uppsala kommuns webbplats – något som observanta föräldrar 
redan har påpekat och kritiserat under sommaren. 
 
Moderaterna vill mot denna bakgrund uppmärksamma utbildningsnämndens ledamöter på det rådande 
förhållandet samt ställa följande frågor till Socialdemokraterna, Liberalerna och Miljöpartiet: 

1) När kommer Uppsala kommun att ha fungerande skoljämförelser på webbplatsen igen? 
2) När kommer elever och föräldrar att kunna jämföra olika skolors elevresultat, undervisningskvalitet och 

pedagogiska inriktning igen? 
 
Vidare föreslås Utbildningsnämnden besluta: 

att   nämnda information ska finnas tillgänglig på kommunens webbplats senast den 1 november 2021. 
 
 
Uppsala den 6 augusti 2021 
 
Christopher Lagerqvist (M) 
Fredrik Hultman (M) 
Gabriella Lange (M) 
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